
Bergvesenet
Postboks3021, 7002 Trondheint Rapportarkivet

Bergvesenetrapport nr

BV 211
InternJournalnrInternt arkIvnr Rapportkkalisering


Trondheim

Gradering

APen

Kommerfra ..arkiv Eksternrapportnr Oversendtfra Fortroligpga Fortrollgfra dato:
Trondhehnske

Tittel

Bergindustrien i Sør-Trøndelag Mke

Bergvesenet

Forlatter

Nordsteien, Ole

Dato Bedrift

[ 18.12 W713)

Kommune FylkeBergdistrild1: 50 000 kattblad1: 250 000 kardolad
Sør - Trøndelag Trondheimeke

Fagområde DokumenttypeForekomster

Råstofftype Emneord

Sammendrag



TRONONEINSKEBERGOISTRIKT

NOTAT
RAPPORTARKIVNR. 211.

Per?iniustrieni Sdr-Trondel f-lkG.

Porgindustrieni Ser-TrondeLg fylke omfatterutvinningav

nalmer,mineralskeråsluffex,bygningssten,skifer,pukk,

sand og andre losavsetninger.

Uttak av malmer o! industriwineralur.

De to malmgruberson Gr i drift, A/S KillingdalGrubeselskab

og Orkla IndustrierA/S, driver begge gruvedriftpå sink- og

kobberholdigsvovelkismalm.De produsertesinkkonsentratersum

holder ca 50% sink sendes til Odda for smeltingmens kobber-

konsentratermed ca 22% kobber blir eksportert.For tiden finnes

det ikke marked for malmenessvovelkisinnhold.Orkla Industrier

A/S deponerersvovelkiseni en dam slik at ved en eventuell

etterspørselkan svovelkiskonsentraterproduseresved senere

opparbeidelse.

Produksjoneni 1977:
RAmalm

Kobber-Sink-
konsentratkonsentrat 


A/S KillingdalGrubeselskab 37 800 tonn 2463 tonn 3029 tonn

Orkla IndustrierA/S 328 000 " 22405 " 6111

De to grubene tilsammenhadde et uttak på ca 365 000 tonn rå-

malm som ved marginaletilleggskostnaderkunne gitt ca 200 000

tonn svovelkiskonsentrat.Dette går nå ut av produksjonsprosessen

sammenmed gråbergsavfallet.

Drift på industrimineralerbeerenserseg til et beskjedent

uttak av kalkstensom leveressom jordbrukskalk.I Bjugn ble

det i 1977 tatt ut 2300 tonn og i Meldal forberedesopptatt

en prøvedrift.

Størreuttak av skifer skjer for tiden bare i Oppdal. I 1977

ble det produsert150-175000 m2 skifer til en produksjons-

verdi noe over 8 mill. kroner.

Uttak av bygningssteni blokkor skjer i et granittbruddved

Støroni Midtre Gauldalog i 1977 ble levertca 1000 tonn som

går til monumentstenog til pulertu fasodeplater.Et nytt brudd



e? aader åpning i et lovendL,griaiL,feltpå.hitra.

1 tirleex til bygningsstenloreår flerstedsuttak av sten-

masser som nyttestil fundamenterin, veibyggingog elvefor-

bygging.

Uttak av 1,-,:reråstoffer.

I alle kommuner forekommerstørre oller mindre uttak av grus,

sand eller andre løsmassersom nyttes til bygningsformål,vei-

byixingog veivedlikeholdsamt til oppfylling.Det finnes ikke

tallmaterialesom eksaktviser det samledeårligeuttak men i

1977 har de 14 størstegrus- oe pukkverki fylketsammen med

Statensvegvesenog NSB ialt levert1,25mill m3 høyverdig

pukk, sand og grusmaterialeog i tillegg250 000 m3 grusmateriale

som fyllmasse.Den samledeomsetningsverdiav disse kvanta

inklusivetransporttjenesterantas å være ca 30 mill. kroner.

Reserveri forholdtil uttak.

De to kisgrubenesom er idrift har begge malmreservertil 10-15 års

drift.Det er imidlertidviktig å ha klart for seg at malm-

begrepetinneholderflere økonomiskefaktorerog kan derfor endre

seg uten at det skjer nye funn eller foretasuttak.

Begge graber har muligheterfor å øke de kjente reserverav

de malmer som det drivespå og i tilleggligger begge i potensielle

malmprovinser.De siste års vanskelige økonomihar dessverre

tvungetselskapenetil å innstillenestenall malmletings-

virksomhetnoe som selvsagter svært betenkelig.

Skiferforekomstenei Oppdal er meget store og danner en solid

basis for den etablerteskiferindustrien.Varierendekvaliteter

og vanskelighetsgradved uttaketpå grunn av vekslendemengder

skrotfjellsamt stadigøkende transportlengder,må taes i be-

traktning.

Fesettin o s sselsettinrkn ttet til ber industrien.

I 1977 hadde malmgrubenetilsammenen sysselsettingtilsvarende

375årsverk, skifer-og stenindustrien100 årsverkog pukk- og

grusuttakca 100 årsverk- NSB og Statens vegvesenikke med-

regnet. I tilleggtil egen sysselsettinger hergverksnæringen
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furbrukerav tjenesterfra vareleverandører,vedlikeholdssektoren

og ikke minst fra transportsekterea.Desiste års mannskaps-

reduksjonerved hergverkeneskyldestildelsrasjonaliserings-

tiltak i produksjonsarbeidetmen også at egne serviceavdelinger

er sterktnedbyggettil fordel for størreandel av leietjenester.

Bergindustriener basertpå ikke fornybareresurserog lokali-

seringenav produksjonsanleggeneer geografiskbundet til

forekomstene.Dette er et forholdsom alltid må være med i vurdering.J

når denne industriendiskuteresog er selvsagtogså en fundamental

faktori spørsmålsom vedrørersysselsettingog bosetting.

Det er derfor av stor betydningat kartleggingenav resursgrunn-

laget til enhver tid er drevet så langt som det er mulig og

nødvendigemidler til dette må gis prioritetbåde av drifts-

selskapeneog av offentligemyndigheter.

Vurderin av fortsattdrift.

Etterspørselenetter metaller,mineraler,sten og bygnings-

råstoffervil fortsattøke. De framtidigemuligheterfor grube-

industriener vanskeligå vurderei øyeblikket.Metallprisene

er helt avhengigav de internasjonalemarkederog vår konkuranse-

evne er avhengigav'våreproduksjonskostnadersammenlignetmed

andre lands kostnader.Det er imidlertidtegn som tyder på at

markedspriserog kostnaderer i en slik bevegelseat våre metall-

gruber igjen vil få økonomiskgrunnlagfor stabil virksomhet. -

Uttaketav byggeråstoffervil øke. Det er også grunn til å tro

at kvalitetskravenefortsattvil øke slik at stadig større

mengder blir bearbeidetved knusingog sikting.Denne virksomhet

vil derfor fortsattekspandereog det vil være av svært stor

betydningat råstoffgrunnlagetblir kartlagtså godt som mulig

og at nødvendigerecurser for framtidigeuttak blir reservert.

Trondheim,den 18.desember1978
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